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                      BoŜe Narodzenie 2009 
 

 

                                                Niech nadchodzące Święta będą dla kaŜdego z Was 

                                               źródłem radości i pokoju, czasem spędzonym bez pośpiechu, 

                                              trosk i zmartwień 

                                            wśród rodziny, przyjaciół oraz wszystkich bliskich. 

                                            Nowy 2010 Rok niech obfituje w zdrowie, 

                                            dostatek i wszelką pomyślność. 

 
                                                                                                            Wójt Gminy Jabłonka 

                                                                                                                               Antoni Karlak 

 
                                                                                                                                

 
Pół miliona złotych  

dla  
Orawskiej Biblioteki Publicznej 

 
 W listopadzie Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego pozytywnie 
rozpatrzył wniosek Gminy Jabłonka, złoŜony w 
ramach działania 313, 322 i 323 „ Odnowa  
i rozwój wsi ” objęty PROW na lata 2007 – 2013 
pod tytułem „ Budowa Centrum Kultury Górnej 
Orawy – Orawska Biblioteka Publiczna. 
 Pomoc Urzędu Marszałkowskiego wynosi 
500 tysięcy złotych. Orawska Biblioteka 
Publiczna powstaje w dawnym Domu Ludowym 
przy ulicy Sobieskiego w Jabłonce. Będzie to 
nowoczesne centrum czytelnictwa i internetowej 
łączności ze światem. 

Jabłonka 
Najbardziej Przyjazna Gmina Małopolski 

 
 Gmina Jabłonka uczestniczyła  
w plebiscycie Euro-Gmina 2008/2009. Euro-
Gmina to prestiŜowy konkurs na poziomie 
europejskim, którego celem jest wyróŜnienie  
i promocja gmin. W czwartek 24 września  
w hotelu Cracovia w Krakowie odbyła się  
uroczysta Euro-Gala, na której podsumowano 
tegoroczną edycję konkursu. Gmina Jabłonka 
wygrała ten plebiscyt i otrzymała statuetkę Euro-
Gmina 2008/2009- Lider Gospodarki  
i Przedsiębiorczości. 
 Jest to ogromny sukces i wyróŜnienie dla 
pracowników, samorządowców, radnych  
i mieszkańców naszej gminy. 
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 To potwierdzenie, Ŝe wybraliśmy dobry 
kierunek rozwoju infrastruktury na naszym 
terenie i naleŜy kontynuować i realizować nasze 
plany krok po kroku.  Mamy z tego wielką 
satysfakcję, Ŝe zostaliśmy zauwaŜeni  
i docenieni  w województwie małopolskim. 
 Drugi wielki sukces to specjalne 
wyróŜnienie dla Gminy Jabłonka w kategorii  
„Najbardziej Przyjazna Gmina  Województwa 
Małopolskiego 2008/2009 w Plebiscycie Euro-
Gala w konkursie SMS-owym audiotele”. Z tego 
wyróŜnienia bardzo cieszył się wójt Antoni 
Karlak. Po wręczeniu dyplomu stwierdził: „ Ta 
nagroda jest niezwykle cenna. Jest mi 
niezmiernie miło, Ŝe nasi mieszkańcy, sympatycy 
i miłośnicy w kraju i zagranicą dostrzegają, Ŝe 
drzwi do urzędu są dla kaŜdego otwarte, Ŝe 
rozpoczęliśmy słuŜebną role dla ludzi 
potrzebujących. Zdajemy sobie sprawę, Ŝe praca 
samorządowca to słuŜba. Ta nagroda  
z pewnością jest ogromnym wyróŜnieniem, ale 
zarazem zobowiązaniem. Wszystkim, którzy 
głosowali na naszą gminę bardzo, ale to bardzo 
dziękuję.” 

Uroczysto ść Obchodów Rocznicy 
Odzyskania Niepodległo ści 

 
 W 91. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości w Jabłonce zorganizowano 
uroczyste obchody tego narodowego święta. 
 Uroczystości  rozpoczęła msza za 
ojczyznę w kościele Przemienienia Pańskiego. 
Ksiądz proboszcz Kazimierz Czepiel powiedział 
w bardzo patriotycznej homilii, Ŝe wśród nas 
Polaków jest jeszcze wielu, którzy noszą 
najwyŜsze odznaczenie jakie człowiek moŜe 
nosić. Są to blizny po ranach zadanych podczas 
wojny jak równieŜ w latach powojennych, kiedy 
walczono o nowy ład społeczny. 
 Po Eucharystii wierni przeszli w procesji 
wraz z kompanią honorową StraŜy Granicznej, 
Policji i StraŜy PoŜarnej, pocztami 
sztandarowymi, StraŜacką Orkiestrą Dętą z 
Jabłonki i oficjalnymi delegacjami na cmentarz. 
Po odśpiewaniu hymnu państwowego por. 
Konrad Mazurkiewicz odczytał uroczysty apel. 
Następnie złoŜono wiązankę kwiatów na grobie 
por. Wendelina Dziubka, dowódcy Legii 
Orawskiej. Wcześniej gminna delegacja złoŜyła 
takŜe wiązanki kwiatów na grobie Piotra 
Borowego, Emila Kowalczyka i pod KrzyŜem 
Misyjnym. 
 Druga część obchodów to uroczysta 
akademia w hali sportowej. Wprowadzono 
poczty sztandarowe, odśpiewano hymn, 
orkiestra dęta z Jabłonki zagrała pieśni 
patriotyczne. Wójt Gminy Antoni Karlak w 
krótkim wystąpieniu podkreślił, Ŝe potrzebna jest 

pamięć o tych którzy walczyli o wolną Polskę, Ŝe 
musimy przypominać o wielkich Orawiakach, 
wielkich patriotach i wokół tych osób jednoczyć 
się dla dobra naszej małej ojczyzny, dla dobra 
następnych pokoleń. Przypomniał tutaj sylwetkę 
porucznika Wendelina Dziubka, mówiąc takŜe  
o smutnych i bolesnych wydarzeniach z jego 
Ŝycia- „wygnanie” z Orawy. Serdecznie przywitał 
rodzinę porucznika  z synem Antonim Dziubkiem 
z Krakowa. 
 Następnie odczytano protokół  
z posiedzenie Kapituły Medalu Piusa 
Jabłońskiego, a ksiądz Władysław Pilarczyk i 
Magdalena Kostrzewa Smreczak wręczyli 
medale. WyróŜnione osoby to: Emil Janowiak, 
Maria Plaszczak, Józef Pieróg, Lidia Mszal, 
Maria Łuka, Stanisława Papanek, Irena Nowicka, 
Stefania Kasperczyk, Krystyna Osika. 
 Uczniowie z Zespołu Szkół w Lipnicy 
Małej przedstawili krótki program artystyczny w 
oparciu o wiersze i pieśni patriotyczne. MłodzieŜ 
przygotowała pani Joanna Danielowicz. Na 
zakończenie zagrał zespół De Press Andrzeja 
Dziubka utwory z najnowszej płyty „Myśmy 
rebelianci”. Tytułowi rebelianci to Ŝołnierze 
polskich podziemnych organizacji bojowych, 
którzy po zakończeniu wojny w roku 1945 
zdecydowali nie składać broni i walczyć z drugim 
okupantem – Armią Czerwoną. Zadziorne, 
melodyjne kompozycje dobrze współgrały z 
przekazem prostych wierszy pisanych w leśnych 
obozowiskach. Uparta niezgoda na brak 
wolności, aŜ do ofiary z własnego Ŝycia – takie 
jest przesłanie utworów, które zaprezentował 
Andrzej Dziubek. 
 

Święto biblioteki i poezji 
 

 W Jabłonce 5 grudnia 2009 r. odbył się 
przy licznie zgromadzonej publiczności uroczysty 
„Wieczór literacki”, zorganizowany w ramach 
obchodów Jubileuszu 60 – lecia Orawskiej 
Biblioteki Publicznej i 30 – lecia Orawskiego 
Konkursu Literackiego im. Piotra Borowego. 
 Na początku w rocznicę urodzin księdza 
Ferdynanda Machaya (młodszego) i w związku  
z obchodami w Krakowie odmówiono modlitwę  
o beatyfikację tego orawskiego Sługi BoŜego.  
Po słowach powitalnych wójta Antoniego 
Karlaka, syntetycznego podsumowania 
wieloletniej działalności biblioteki oraz dorobku 
konkursu dokonały: dyrektor Maria Łaciak  oraz  
mgr Jadwiga Pilch. Następnie po ogłoszeniu 
wyników tegorocznego konkursu  przez   
dr Barbarę Zgamę, przewodniczącą jury – 
wszystkim dotychczasowym  laureatom, 
członkom jury i pracownikom biblioteki, wójt 
gminy Antoni Karlak wraz z sekretarzem 
Andrzejem Woszczkiem wręczyli pamiątkowe 
medale, specjalnie przygotowane i wybite na tę 
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okazję. Medalami tymi uhonorowano równieŜ 
zaproszonych gości a wśród nich takŜe 
przedstawicieli i działaczy kultury, 
zaprzyjaźnionego bratniego słowackiego miasta 
Trsteny.  Były teŜ dyplomy, nagrody i kwiaty oraz 
serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę 
kulturalno – oświatową na terenie gminy. 
 W części artystycznej wystąpiła młodzieŜ 
Gimnazjum im. ks. inf. Ferdynanda Machay`a  
w Jabłonce, która przygotowała pod kierunkiem 
mgr Zbigniewa Tlałki i mgr Jolanty Basisty – 
Szczęśniak, bardzo ciekawy i interesujący 
okolicznościowy spektakl słowno – muzyczny pt: 
„Na drugą stronę Orawy”. Bardzo dobrze 
zaprezentowała się teŜ uczniowska kapela  
z Zubrzycy, przygrywająca podczas występu.  
 Pięknie przygotowana  i przeprowadzona  
jubileuszowa uroczystość, zakończyła się 
świetnym wprost rewelacyjnym  góralskim 
koncertem  Hani Chowaniec – Rybki  
i towarzyszącej jej kapeli. 
 
 
 
 

Wyniki XXX Konkursu Literackiego  
im. Piotra Borowego  
 
 
 

 Jury w składzie: przewodnicząca:  
dr Barbara Zgama - wykładowca PPWSZ  
w Nowym Targu, członkowie: mgr Jadwiga Pilch 
– kustosz Muzeum Orawski Park Etnograficzny 
w Zubrzycy Górnej oraz mgr Jolanta Szczęśniak- 
Basisty – polonistka Gimnazjum przy  Zespole 
Szkół w Jabłonce. 
 Na XXX edycję konkursu nadesłano 136 
utworów. Udział wzięło 73 autorów w tym 55 
uczniów z róŜnych szkół oraz 18 autorów 
dorosłych.  
 
 
POEZJA  
 
Kategoria V- pow. 20 lat 
 
 

WyróŜnienia:  
 
 

Władysława Omylak – Zubrzyca Dolna za 
wiersze: „Miedza”, „Torka” 
 
 

ks. Paweł Kubani – Kraków za wiersze: „W 
skansenie pod Babiom Górom” „Na wiecne hole”  
 

III miejsce   ex aequo 
 
 

Ewelina Bogumiła Bochaczyk - Lipnica Mała za 
wiersz: „Wiecór z podłaźnikiym pochnącym”  
 

Anna Bugajska – Zubrzyca Górna za wiersze: 
„Kyrie”, „Pogwarka” 
 
 

Roman Maćkowiak Stasik – Lipnica Małaza 
wiersze: „Śleboda”, „ Takie rzecy widział jo” 
 

II miejsce   ex aequo 
 

Emil Biela - Myślenice za wiersze: „Przy grobie 
Emila Kowalczyka”, „Modlitwa o beatyfikację 
Piotra Borowego” 
 

Robert Kowalczyk - Lipnica Wielka za wiersze: 
„Wrócym sie” „Na pogródce” 
 

Zbigniew Tlałka- Jabłonka za wiersze: „Jezus 
orawski” , „Wandrówki” 
 

I miejsce   ex aequo 
 

Jerzy Maria Kiersztyn – Zubrzyca Górna za 
wiersze: „ZałoŜone wstąŜką”, „ An no dom ini 
1926” 
 

Krzysztof Kokot - Nowy Targ za wiersze: 
„Memento przy źródle”, „Tu wysoko”, „Gawęda 
przemytnika”  
 

Kategoria IV – do 20 lat 
 

WyróŜnienia 
 
Edyta Kuczkowicz -Orawka za wiersz: 
„****Orawka piękno wieś” 
 

III miejsce 
 

Marcelina Pawlak – Zubrzyca Górna za wiersze : 
„Ojcowizna”, „Wiecorno modlitwa” 
 

II miejsce 
 

Iwona Szczerbiak - ChyŜne za wiersz: „Zima” 
 

I miejsca  nie przyznano 
 

Kategoria  III do lat 15 – Gimnazjum 
 

WyróŜnienie 
 

Karolina Wójciak – Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Zubrzycy Górnej za wiersz :  
„ List do Pana Boga” 
 
 
 

III miejsce  ex aequo 
 

Katarzyna Pieróg – Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Orawce za wiersze: „ Orawska Zima” 
„Moja mała Ojczyzna” „ Graniczny krzyŜ”  
 

Karolina Gacek – Gimnazjum przy Zespole Szkół 
w Orawce za wiersze: „ Orawska Jesień” ,  
„ Orawa-Powoli i Cicho” „ Zachód Słońca”  
 

II miejsce 
 
 

Katarzyna Bosak – Gimnazjum przy  Zespole  
Szkół  w Zubrzycy Dolnej za wiersz: „ Zabocone 
Skrzypki” 
 
 

I miejsce 
 

Anna Maria Jurczak – Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w ChyŜnem za wiersze: „Orawskie 
Nutecki” „śycie” 
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Kategoria II do 12 lat  
( IV-VI kl. Szkoły Podstawowej ) 
 

WyróŜnienie 
 

Antoni Wykręt- SP nr 2 w Lipnicy Małej za 
wiersz: „Na Orawskiej Polanie „  
 
 

Mateusz Pawlak – Zubrzyca Górna za wiersz: 
 „ List do Tatusia „  
 

III miejsce 
 

Ewelina GwiŜdŜ – Lipnica Mała -Zespół Szkół w 
Lipnicy Małej za wiersze: "Babio Góra", "Te 
Górolskie Tońce”  
 

II miejsce 
 

Monika Zahora – SP  w Harkabuzie za wiersze : 
„ Przysły Zmiany”  
 

I miejsce 
 

Dawid Nowak – Zubrzyca Dolna za wiersze :  
„ Orawsko Ziym ”  
 

Anna Plaszczak – SP Nr 2 w Lipnicy Małej za 
wiersze: „ Pogwarki z babkom”, „Tonecnica” 
 

Kategoria I do 9 lat 
( I-III Szkoły Podstawowej) 
 

III miejsce 
 

Zofia Małgorzata Jurczak – ChyŜne za wiersze: 
 „ Nojlepsy przijaciel ” , „ Dziyń Urocysty ” 
 

II miejsce  nie przyznano 
 

I miejsce  ex aequo 
 
 

Natalia Machaj –Szkoła Podstawowa Nr 1  
w Zubrzycy Górnej za wiersze: „ Nase Skarby”, 
 „ Bajecno Kraina”, „ Obycaje”  
 

Gwizd Patrycja – Zespół Szkół  
w Lipnicy Małej za wiersz: „ Piecynie chleba” 
 
 

PROZA 
 
 

Kategoria V- pow. 20 lat 
 

WyróŜnienie  
 

Katarzyna Karkoszka- Lipnica Mała za gadkę:  
„ Pamiyntać Trzeba” 
 

III miejsce   

Irena Grabarczyk- Zubrzyca Górna za gadkę: 
„Otwarcie Kościoła w Zubrzicy” 
 

I i II miejsca - nie przyznano 
 
 
 

Kategoria IV- do 20 lat 
 
 

WyróŜnienie  
 

Wojciech Kowalczyk – Zubrzyca Górna za 
gadkę: „ Kapśle” 

I , II i III miejsca - nie przyznano  
 

Kategoria  III do lat 15 –Gimnazjum 
 

III miejsce 
 
 

Radosław Gróbarczyk – Gimnazjum przy 
Zespole Szkół w Zubrzycy Dolnej za gadkę :  
„ Posóg” 
 
 

II miejsce 
 

Ewa Misiniec – Gimnazjum przy Zespole Szkół  
w Zubrzycy Górnej za gadkę : „ Bida Na Orawie” 
 

I miejsce  ex aequo 
 

Sylwia  Bartkowiak –  Gimnazjum  przy  Zespole 
Szkół w Zubrzycy Górnej za gadkę: „Świyncynie 
Ziela na Matke Bosko Zielno”  
 
Bartłomiej Wójciak – Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Zubrzycy Górnej za gadkę : „ Jak się 
downi ludziom zyło ” 
 
Kategoria II do 12 LAT  
 

( IV-VI Szkoły Podstawowej) 
 

III miejsce 
 

Hubert Karkoszka – SP nr 2 w Lipnicy Małej za 
gadkę : „ Kie jo byłek mały” 
 

II miejsce 
 

Estera Machaj – SP w Jabłonce – Borach za 
gadkę : „ Jako Franek nic nie be jod jacy śprotki” 
 

I miejsca - nie przyznano 
 
 
Wyniki Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego 

o „Puchar Wójta Gminy Jabłonka” 
 
 

 W sobotę, 14 listopada 2009 roku na Hali 
Sportowej w Jabłonce rozegrany został Turniej 
Tenisa Stołowego o „Puchar Wójta Gminy 
Jabłonka”. W turnieju wystąpiło 18 zawodników, 
którzy rywalizowali w turnieju indywidualnym.  

 
 

Klasyfikacja  (miejsca 1 – 6) 
 

1. Adrian Pawlak 
2. Piotr Pawlak 
3. Robert Kulak 
4. Mateusz Kowalczyk 
5. Grzegorz Kowalczyk 
6. Jerzy Palenik 
 

 Po zakończeniu zmagań sportowych 
najlepszym zawodnikom zostały wręczone 
puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe. 
 

 

 

Biuletyn Informacyjny wydaje Urząd Gminy Jabłonka 


